valores estimados no certame frente ao usualmente praticado pelo mercado. Não obstante, nota-

se que há no processo pesquisa de preços, a qual teve como parâmetro contratações similares 

realizadas por outros entes públicos. 

O valor máximo da contratação pleiteada é de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil 

reais). 

O Parecer Contábil certifica a disponibilidade de dotação orçamentária e a 

regularidade financeira da despesa, para assegurar o pagamento das obrigações assumidas. 

Tendo em vista que se trata de serviços contínuos e essenciais, sobretudo porque

[...]

de Assistência Social, para ações voltadas à implantação, estruturação e qualificação da Vigilância Socioassistencial no 
âmbito do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), atendendo às necessidades do Departamento de Assistência 
Social. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 13 
de novembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

especlalizados em assessoria lécnica na polltica de Assislência Social,
para ações voltadas à lmplantação, estruturaÇão e quallficacäo da Vi_
gilåncla Socioasslstenclal no âmblto do Sistema único de Asslstência
Soclal (SUAS), atendendo às necessidades do Deparlamento de Assis-
tênciâ Social,
VALOR CoNTRATUAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos re_
ârs).

PRAZO DE VlcÊNCA: O contrato terá vlgêncla de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, ou sèja, até 13 de ¡ovdmbro dé
2026.
DATADE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do paraná.